MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 02/2022 – VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO FINAL - CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção – VAGAS REMANESCENTES do Programa

Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS

MOSSORÓ, semestre 2021.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 02/2022.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário eletrônico disponível em

Termo de Compromisso - Mossoró, até o dia 25/03/2022, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e

informar os dados necessários para que a Divisão de Programas Sociais efetive sua vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de força maior e

previamente comunicado à Divisão de Programas Sociais por e-mail

(programassociais.proae@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO AO AUXÍLIO.

RESULTADO FINAL

AUXILIO ACESSIBILIDADE

 Matricula Nome Bolsa
Situação da

Inscrição
Item do edital
descumprido

1 2021010602 TIAGO DO NASCIMENTO GONCALVES
AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

(PESSOA COM DEFICIÊNCIA)
SELECIONADO

2 2021022122 FABRICIO HENRIQUE SOUSA NASCIMENTO
AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

(PESSOA COM DEFICIÊNCIA)
INDEFERIDO

Item 5.3.1 alínea f;
Item 3.1

BOLSA ESPORTE

 Matricula Nome Bolsa Situação da Inscrição

1 2020011636 AIAZA TORQUATO LOIOLA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

2 2019010840 ANDRE CASTRO RIBEIRO BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

3 2019022474 ANGELA TORQUATO LOIOLA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

4 2017010844 ELIZABETE COSTA XAVIER BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

5 2019022379 FRANCISCO DE ASSIS JUNIOR BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

6 2021011060 ICARO LEVY OLIVEIRA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

7 2019021906 ITHALO GABRIEL BATISTA DA SILVA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

8 2021021949 LUCAS ATHIRSON DA SILVA MOURA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

9 2018021277 MAIZA PAULINO DE SOUSA BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

10 2020010977 VINICIUS DE LIMA DIAS BOLSA ESPORTE CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

https://forms.gle/ZymGZLcv5tkfWxdN6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 Matricula Nome Bolsa Situação da Inscrição Item do edital descumprido

1 2019010841 GABRIEL MOREIRA FEITOSA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, questão 1

2 2013001878 PABLO VINÍCIUS SOARES DA SILVA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.3.1, alínea c

Mossoró, 22 de Março de 2022

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Danielle da Silva Oliveira Martins

Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

		2022-03-22T10:11:11-0300
	PATRICIA SILVA REBOUCAS DE ARAUJO:02508225479

		2022-03-22T16:13:18-0300
	DANIELLE DA SILVA OLIVEIRA MARTINS:04743702402